UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn huyện Yên Thế năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019; Luật Phòng chống thiên tai năm 2013; Luật sửa đổi bổ sung nột số
điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật sửa đổi bổ
sung nột số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 77/TTr-NN

ngày 03/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

huyện Yên Thế năm 2024, gồm:

1. Chủ tịch UBND huyện: Trưởng Ban.

2. Phó Chủ tịch UBND huyện theo dõi, phụ trách lĩnh vực Nông nghiệp: Phó

trưởng Ban Thường trực.

3. Phó trưởng Ban:

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện;

- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện;

- Trưởng Công an huyện;

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT;

4. Các ủy viên:

- Chủ tịch UBMTTQ huyện;

- Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy;

- Chánh Văn phòng Huyện ủy;

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trưởng Phòng Nội vụ;

2

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trưởng Phòng Lao động - TB&XH;

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trưởng Phòng Tư pháp;

- Trưởng Phòng Y tế;

- Chi cục Trưởng Chi cục Thống kê huyện;

- Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

- Bí thư Huyện đoàn;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;

- Giám đốc Trung tâm dịch vụ - Kỹ thuật Nông nghiệp;

- Giám đốc Trung tâm Y tế;

- Giám đốc Điện lực Yên Thế;

- Giám đốc Trung tâm viễn thông huyện;

- Giám đốc Xí nghiệp KTCTTL Yên Thế;

- Hạt trưởng Hạt kiểm lâm huyện;

- Các phó trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phó trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng phụ trách Giao thông-Xây dựng;

- Phó trưởng Phòng Dân tộc;

- PGĐ Xí nghiệp KTCTTL Yên Thế;

- Phó Chủ tịch UBND thị trấn Bố Hạ phụ trách lĩnh vực Kinh tế;

- Phó Chủ tịch UBND xã Tam Tiến phụ trách lĩnh vực Kinh tế.

Điều 2. Tổ chức và nhiệm vụ của Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn huyện.

1. Tham mưu UBND huyện triển khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch,

Phương án Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện.

2. Kiểm tra, đôn đốc, đề xuất huy động nhân lực, vật tư, phương tiện; huy

động các cơ quan thuộc Huyện ủy, UBND huyện, các cơ quan của Trung ương,

tỉnh đóng trên địa bàn, các tổ chức và UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện

mọi biện pháp để phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn hoặc hỗ

trợ các địa phương khác khi có yêu cầu.

3

3. Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn khắc phục hậu quả do thiên

tai gây ra, khôi phục sản xuất và ổn định đời sống nhân dân.

4. Tham mưu UBND huyện xây dựng các báo cáo: Báo cáo đột xuất, báo

cáo hằng tháng, quý và báo cáo tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn.

5. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công.

6. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT là cơ quan thường trực Ban chỉ huy

Phòng, chống thiên tai và làm nhiệm vụ Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cấp huyện. Ban chỉ huy Quân sự

huyện là cơ quan thường trực tìm kiếm cứu nạn.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2020/QĐ-UBND ngày 18/5/2023

của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện,

các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có chức

danh  tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng thường trực BCH PCTT tỉnh;

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T18:33:32+0700

		2024-04-05T08:23:32+0700

		2024-04-05T08:23:39+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-05T08:23:57+0700